



N
o
G
e

n. 109 Reg.Gen

C i t t à d i M o l f e t t a

*Settore Demografia – Appalti e Contratti
Su delega del Settore Lavori Pubblici*



Determinazione Dirigenziale

Iscritta al N° 05 in data 23/01/2008

LAVORI DI SISTEMAZIONE VIARIA E OPERE A VERDE
ZONE A MONTE E A VALLE DEL SOVRAPPASSO
FERROVIARIO DI PONENTE RICADENTE NEL
COMPARTO 15.

**AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA
CONSORZIO COSTRUTTORI DA SENIGALLIA (AN)**



IL DIRIGENTE

Settore Demografia – Appalti e Contratti

In virtù dell'atto di delega del Capo Settore Lavori Pubblici

Premesso che:

- con Deliberazione della Giunta Comunale n.233 del 15/10/2007 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione viaria e opere a verde zone a valle e a monte del sovrappasso ferroviario di ponente ricadente nel comparto 15 per l'importo totale di €360.000,00 di cui €299.277,25 per lavori a base d'asta, €8.272,75 per oneri per la sicurezza oltre IVA;
- Con determinazione dirigenziale n.54 del Settore Demografia, Appalti e Contratti, per delega del Settore Lavori Pubblici si è stabilito di indire procedura aperta con il sistema e le modalità di cui all'art.82 del d.lgs 163/2006 prevedendo che alla migliore offerta si sarebbe proceduto con la scelta del prezzo più basso sull'elenco prezzi unitari posto a base di gara, approvando contemporaneamente lo schema di bando di gara;
- Come risulta dal verbale di gara:
 - Il bando di gara veniva pubblicato all'Albo Pretorio del Comune dal 05/11/2007 al 04/12/2007 e in pari data sul sito internet del comune oltre che sul sistema informatico di monitoraggio delle gare (SIMOG) dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici previa attribuzione del condice C.I.G.;
 - La data della gara veniva fissata per il giorno 04/12/2007;
 - Alla scadenza hanno presentato plico di partecipazione n.22 imprese;
 - Poiché le ditte CONSORZIO COSTRUTTORI da Senigallia e l'Impresa BRUDAGLIO Riccardo da Andria sono risultate migliori offerenti, con il medesimo ribasso percentuale del 28,81%, si è proceduto al sorteggio a termini di legge e nel rispetto delle disposizioni del bando di gara;
 - E' risultata aggiudicataria in via provvisoria, la Soc. CONSORZIO COSTRUTTORI da Senigallia.

Tutto ciò premesso:

- Tenuto conto che sia l'Impresa aggiudicataria che la 2^a classificata, hanno dimostrato di possedere i requisiti richiesti dal bando;
- Ritenuto necessario approvare il verbale nelle predette risultanze e, in conseguenza, pronunciare l'aggiudicazione definitiva dei lavori alla Soc. Consorzio Costruttori offerente il ribasso del 28,81% sull'elenco prezzi unitari;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Codice dei Contratti approvato con D.lgs 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il Regolamento comunale dei contratti;
- Accertata la competenza all'adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Approvare l'allegato verbale di gara del 04/12/2007, per l'affidamento dei lavori di sistemazione viaria e opere a verde a monte e a valle del sovrappasso ferroviario di ponente ricadente nel comparto 15;
3. Pronunciare l'aggiudicazione definitiva in favore della Soc. Consorzio Costruttori da Senigallia, offerente il ribasso del 28,81% sull'elenco prezzi unitari posto a base di gara;
4. Approvare, di conseguenza, il quadro economico definitivo nelle sotto riportate risultanze:

A)	LAVORI	IMPORTI	TOTALI
1	Importo lavori al netto del ribasso del 28,81%	€ 213.055,47	
2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 8.272,75	
	TOTALE LAVORI A)	€ 221.328,22	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
1	IVA 10% su A)	€ 22.132,82	
2	Spese tecniche per progettazione, DDL, contabilità, assicurazione dip. Coord. della sicurezza, resp. del procedimento 2% su A+A1)	€ 6.151,00	
3	Spese per pubblicità	€ 5.600,00	
4	Segnaletica sovrappasso ponente D.D. n.260/2007 Molfetta Multiservizi	€ 14.000,00	
4	Imprevisti o maggiori lavori	€ 90.787,96	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B)	€ 138.671,78	
	IMPORTO TOTALE A)+B)	€ 360.000,00	

5. Dare atto che la somma complessiva di €360.000,00 è imputata sul Capitolo n. 52901 Bilancio 2007;
6. Confermare responsabile del procedimento l'Ing. Enzo Balducci Capo Settore LL.PP.;
7. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, ai Settori Demografia, Appalti e Contratti, Lavori Pubblici ed Economico Finanziario, oltre che al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali.
8. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con l'approvazione della predetta attestazione.

IL COMPILATORE
f.to Giovanni d'Elia

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Ing. Enzo BALDUCCI

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI
f.to Dott. Enzo Roberto TANGARI